DATA E  HORÁRIO DA FASE DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 
01/12/2025 às 09h:10min

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não, conforme o inciso II do 
art. 49 da Lei 123/06.

LINK PARA ACESSO: - IPMM - Instituto de Previdência Municipal de Minduri         

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 11,350.00 (onze mil trezentos e 
cinquenta reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE MINDURI - IPMM
Número do Processo: n° 002/2025
Dispensa de Licitação n° 002/2025

Torna-se público que o INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE 
MINDURI, por meio do setor requisitante que realizará Dispensa de Licitação,

[...]

trabalho ou a chefias hierárquicas dos quadros do Instituto, sendo que as 
despesas decorrentes de alimentação, transportes, combustíveis correrão por 
conta da Empresa CONTRATADA.

8. VALOR ESTIMADO:

8.1.O  valor  médio  estimado  para  a  prestação  do  serviço  é  de  R$  R$ 
11,350.00 (onze mil trezentos e cinquenta reais).

8.2.  A  estimativa  do  prazo  para  prestação  dos  serviços  é  a  partir  da 
assinatura  do  contrato,  com  vigência  de  12(doze)  meses,  podendo  ser 
prorrogado, nos termos do art. 111 da Lei nº 14.133/2021.

9. DO PAGAMENTO:

9.1.

[...]

É dispensável a licitação: 

II – para contratação que envolva valores 
inferiores  a  R$  50.000,00  (cinquenta  mil 
reais),  no  caso  de  outros  serviços  e 
compras;

ATUALIZADO PELO DECRETO FEDERAL DE 
12.343 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024, COM 
VALOR TOTAL DE R$ 62.725,59 (SESSENTA 
E DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

18.2.  Sendo  a  Lei  nº  14.133/2021  e  suas  alterações  e  atualizações 
posteriores, que passa a fazer parte integrante deste Instrumento Público. O 
objeto da Dispensa de Licitação e as notas fiscais e contratos já praticados